
 
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

(шестнадцатая очередная сессия первого созыва) 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 22 сентября 2023 года           № 154 

 

 

Об утверждении минимального размера пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим на постоянной основе муниципальные должности в 

органах местного самоуправления Котласского муниципального округа 

Архангельской области  и должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Котласского муниципального округа 

Архангельской области 

 

 
Руководствуясь пунктом 20 статьи 1 закона  Архангельской области               

от 16.04.1998 № 68-15-ОЗ «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших 

муниципальные должности, должности муниципальной службы 

муниципальных образований Архангельской области», Уставом Котласского 

муниципального округа Архангельской области, Собрание депутатов 

Котласского муниципального округа Архангельской области  РЕШИЛО: 

1. Установить минимальный размер пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим на постоянной основе муниципальные должности в органах 

местного самоуправления Котласского муниципального округа 

Архангельской области должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Котласского муниципального округа 

Архангельской области, 1000,00 рублей. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года, подлежит 

обязательному опубликованию (обнародованию) в газете «Двинская правда» 

и размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Председатель Собрания депутатов            А.А. Бильчук 

 

 

Исполняющий полномочия 

главы муниципального образования            В.П. Проскуряков 


